



PRIMERA EXTRAORDINARIA

Sesión: CÁTALOGO DE DISPOSICIÓN

**DOCUMENTAL** 

Fecha: 30 DE AGOSTO DE 2018

# **ACTA DE SESIÓN**

### **INTEGRANTES**

## 1. Mtra. Tanya Marlenne Magallanes López.

Directora General de Transparencia y Presidenta del Comité. En términos de lo dispuesto en el artículo 57, fracción X del Reglamento Interior de la Secretaría de la Función Pública (DOF 19 VI.2017), en concordancia con el artículo 64 fracción II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. (DOF,9.V.2016)

### 2. Lcdo. Christian Pastrana Maciá.

Director General de Recursos Materiales y Servicios Generales y Responsable del Área Coordinadora de Archivos. En términos de lo dispuesto en el artículo 93 fracciones IX y X del Reglamento Interior de la Secretaría de la Función Pública (DOF 19 VI.2.017), en consonancia con el artículo 64 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. (DOF, 9.V.2016)

### 3. Lcdo. Fernando Romero Calderón.

Titular del Área de Auditoría para Desarrollo y Mejora de la Gestión Pública del Órgano Interno de Control, en su calidad de suplente del Titular del Órgano Interno de Control en la Secretaría de la Función Pública y miembro de este Comité. En términos de lo dispuesto por el artículo 64 tercer párrafo y fracción III de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (DOF 9 V 2016)



#### COMITÉ DE TRANSPARENCIA



Primera Sesión Extraordinaria CÁTALOGO DE DISPOSICIÓN DOCUMENTAL 30 DE AGOSTO DE 2018

-2-

En la Ciudad de México, siendo las 18:00 horas del día 30 de agosto de 2018, reunidos en la Sala de Juntas de la Dirección General de Transparencia, del edificio ubicado en Av. Barranca del Muerto 209, Colonia San José Insurgentes, demarcación Benito Juárez, C.P. 03900, conforme la respectiva convocatoria para celebrar la Primera Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia y estando presentes los miembros y/o los suplentes de este órgano colegiado, en uso de la voz, la Directora General de Transparencia (DGT), agradeció la presencia de los integrantes del Comité de Transparencia y una vez verificado el quórum legal dio por iniciada la Primera Sesión Extraordinaria, lo anterior en virtud de encontrarse presentes la Maestra Tanya Marlenne Magallanes López, Directora General de Transparencia y presidenta de este órgano colegiado; el Licenciado Christian Pastrana Maciá, Director General de Recursos Materiales y Servicios Generales; Responsable del Área Coordinadora de Archivos y miembro de este Comité; Licenciado Fernando Romero Calderón, Titular del Área de Auditoría para Desarrollo y Mejora de la Gestión Pública del Órgano Interno de Control, en su calidad de suplente del Titular del Órgano Interno de Control.

En seguimiento del desahogo del orden del día, previa consulta a los miembros del Comité, por unanimidad, se aprueba el orden del día conforme a lo siguiente:

## ORDEN DEL DÍA

- I. Lista de asistencia y verificación del quórum.
- II. Lectura y, en su caso aprobación del Orden del Día.
- III. Análisis y en su caso autorización del Catálogo de Disposición Documental 2018.



## COMITÉ DE TRANSPARENCIA





Primera Sesión Extraordinaria CÁTALOGO DE DISPOSICIÓN DOCUMENTAL 30 DE AGOSTO DE 2018

-3×

8 de las Disposiciones Generales en las materias de Archivos y de Gobierno Abierto para la Administración Pública Federal
<b>ACUERDO III. EXTR.1.18:</b> Se <b>AUTORIZA</b> por unanimidad el Catalogo de Disposición Documenta 2018 de la Secretaría de la Función Pública, con fundamento en el numeral décimo de los lineamientos para analizar valorar y decidir el destino final de la documentación de las dependencias del Poder Ejecutivo Federal.
Se instruye a la Coordinación de Archivos de esta Secretaría continuar con el procedimiento correspondiente ante el Archivo General de la Nación a efecto de que, una vez culminado, e Catálogo de Disposición Documental (CADIDO) 2018 de la Secretaría de la Función Pública sea publicado de conformidad con la normatividad aplicable en materia de transparencia y archivo.
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~



### COMITÉ DE TRANSPARENCIA





Primera Sesión Extraordinaria CÁTALOGO DE DISPOSICIÓN DOCUMENTAL 30 DE AGOSTO DE 2018

- 4 -

No habiendo otros asuntos que tratar, siendo las 18:45 horas del día citado la Primera Sesión Extraordinaria de 2018, se da por concluida. Así, lo acordaron los integrantes del Comité de Transparencia de la Secretaría de la Función Pública, Maestra Tanya Marlenne Magallanes López, Directora General de Transparencia y Presidenta del Comité; el licenciado Christian Pastrana Maciá, Director General de Recursos Materiales y Servicios Generales; responsable del Área Coordinadora de Archivos y miembro de este Comité; y el Licenciado Fernando Romero Calderón, Titular del Área de Auditoría para Desarrollo y Mejora de la Gestión Pública del Órgano Interno de Control, en su calidad de suplente del Titular del Órgano Interno de Control en la Secretaría de la Función Pública y miembro de este Comité, quienes firman la presente acta por triplicado.

Mtra. Tanya Marlenne Magallanes López PRESIDENTA

Lcdo. Christian Pastrana Maciá
RESPONSABLE DEL ÁREA COORDINADORA DE ARCHIVOS

Lcdo. Fernando Romero Calderón REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

Elaboró: Secretaria Técnica del Comité. Lcda. Adriana J. Flores Templos.